
Preisliste für Mitgliedschaften und Mietleistungen 2021

Mitgliedschaften Erwachsene monatliche 
Zahlweise

vierteljährl. 
Zahlweise

halbjährliche 
Zahlweise

jährliche Zahlweise 
(einmalig bei Unlimited)

Schnuppermitgliedschaft (1) (364 Tage ab Abschluss)

Für Neueinsteiger inkl. Platzreifekurs!

✔ ✔ 80,00 € 245,00 € 480,00 € 890,00 €

Einzelmitgliedschaft ✔ ✔ 125,00 € 365,00 € 720,00 € 1.370,00 €

Partnermitgliedschaft ✔ ✔ 120,00 € 355,00 € 695,00 € 1.320,00 €

Young Generation (2) ✔ ✔ 95,00 € 270,00 € 525,00 € 990,00 €

Zweitmitgliedschaft (3) ✔ ✔ 90,00 € 260,00 € 510,00 € 950,00 €

Wenigspieler-Mitgliedschaft Ø ✔ 55,00 € 170,00 € 340,00 € 600,00 €

Schüler/Studenten/Lehrlingen (bis 27 Jahre mit Nachweis) ✔ ✔ 38,00 € 110,00 € 210,00 € 400,00 €

Lebenslange Vollmitgliedschaft (ab 65 Jahre - einmalig) ✔ ✔ - - - 13.700,00 €

Sondermitgliedschaften
Wochentagsmitgliedschaft Einzel (Mo.-Do., außer Feiertags) ✔ 110,00 € 325,00 € 640,00 € 1.170,00 €

Wochentagsmitgliedschaft Partner (Mo.-Do., außer Feiertags) ✔ ✔ 105,00 € 300,00 € 615,00 € 1.120,00 €

Wochenendmitgliedschaft Einzel (Fr.-So., inkl. Feiertags) ✔ ✔ 110,00 € 325,00 € 640,00 € 1.170,00 €

Wochenendmitgliedschaft Partner (Fr.-So., inkl. Feiertags) ✔ ✔ 105,00 € 300,00 € 615,00 € 1.120,00 €

E-Cart Jahresflatrate für Sondermitgliedschaften - - - 500,00 €

Mitgliedschaften Kinder bis 17
Kinder/Jugendliche von 0-12 Jahre ✔ ✔ - - - 100,00 €

Kinder/Jugendliche von 13-17 Jahre ✔ ✔ - - - 200,00 €

Kinder-Familienbeitrag (für eigene Kinder bis 17 Jahre) ✔ ✔ - - - 300,00 €

Mietleistungen
Caddy-Box klein 108,00 € 12 Monate

Caddy-Box groß 144,00 € 12 Monate

Caddy-Box Garage 216,00 € 12 Monate

Elektro-Bezug für Caddyboxen 48,00 € 12 Monate

1 Korb Übungsbälle (24 Stück) 2,00 € 24 Bälle

1 Korb Übungsbälle Mitglieder (Dongle-System einmalig EUR 30,00 Pfand) 1,00 € 24 Bälle

Leihschlägersatz 20,00 € pro Vollsatz

Leihschlägerhalbsatz 15,00 € pro Halbsatz

Leihschläger pro Stück 2,00 € pro Stück

Leihtrolley 5,00 € pro Leihtrolley

E-Cart 9-Loch mit GPS-System 20,00 € pro 9-Loch

E-Cart 18-Loch mit GPS-System 30,00 € pro 18-Loch

E-Cart Flatrate (364 Tage ab Abschluss) 750,00 € 12 Monate

11er Karte E-Cart 9-Loch 180,00 € pro 11er-Karte

11er Karte E-Cart 18-Loch 250,00 € pro 11er-Karte

Es handelt sich um Endpreise. Die Beiträge sind steuerfrei. Die Rechnungsstellung erfolgt per Mail an die genannte e-Mail-Adresse. Für im Jahr 2011 abgeschlossene Verträge mit Prozentregelung gelten der o. g. 
Beitrag (Einzelperson & Partnermitglied) als 80%-Beitrag.


(1) Schnuppermitgliedschaft inkl. Platzreife-Kurs; Schläger-Starterset zum Vorteils-Preis von EUR 229,00, wenn gewünscht.

(2) Für junge Golfer unter 35 Jahre und 2 Jahre Mindestlaufzeit. Inkl. EUR 50,00 Golfhouse-Gutschein im 1. Jahr.

(3) Zweitmitglieder müssen Erstmitglied in einem deutschen, dem DGV angeschlossenen Golfclub mit Vollmitgliedschaft-Spielgebühren, nachweislich durch Vorlage der Heimatclub-Beitragsrechnung sein.

* Preise gültig ab 01.01.2021 
Alle Preise verstehen sich falls steuerbar inklusive der gesetzlichen MwSt. - Änderungen und Fehler vorbehalten. 

Im Preis inbegriffen ist die kostenfreie Nutzung von vier weiteren Golfanlagen in der Metropolregion Nürnberg. Die Golfanlage Zollmühle kann wochentags ganztägig und am Wochenende 
(außer Feiertags) bis 09.00 Uhr und ab 15.00 Uhr genutzt werden. Die anderen Plätze sind von Montag bis einschl. Sonntag kostenfrei bespielbar. Weitere Infos finden Sie im Internet unter 
www.500prozentgolf.de

Im Preis inbegriffen ist ein EUR 50,00 Golfhouse-Gutschein.

http://www.500prozentgolf.de

